РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА

668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11, тел/факс: (39435) 21-7-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации
Пий-Хемского кожууна

18 октября 2018 года № 433

г. Туран

О внесении изменений в постановление администрации Пий-Хемского
кожууна от 23 июня 2016 г. № 588/14 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Присвоение, изменение или аннулирование адреса объекта

недвижимости»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», администрация Пий-Хемского кожууна,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент администрации
Пий-Хемского кожууна Республики Тыва по исполнению муниципальной
услуги «Присвоение, изменение или аннулирование адреса объекта
недвижимости»:

1) В разделе 2 пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
пункт 2.4. Срок предоставления муниципальной услуги. «Решение о присвоении
объекту адресации адреса принимается уполномоченным органом в срок не более
чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления.

Решение о присвоении объекту адресации адреса подлежит обязательному
внесению уполномоченным органом в государственный адресный реестр в
течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения».

2) в разделе 3 подпункт 3.3.5. изложить в следующей редакции:
подпункт 3.3.5. «Результатом выполнения административной процедуры является
подготовка проекта решения о присвоении адреса объекту недвижимости либо
проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги с
указанием мотивированных причин отказа. Срок выполнения данной
административной процедуры не должен превышать 10-ти рабочих дней».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете « Вестник Пий-Хема» и
разместить на официальном сайте администрации кожууна.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

И.о. председателя админис
Пий-Хемского кожууна

Исп. Кыргыс О.Н.

О.А. Монгуш